ПРОТОКОЛ № 5
заседания Организационного комитета
по поддержке мобилизованных граждан

31.05.2023 г. город Усолье-Сибирское

Вел заседание - мэр города Усолье-Сибирское, председатель Оргкомитета -
М.В. Торопкин

Присутствовали:

Веселова
Любовь Сергеевна

Говорчук
Мария Александровна
Домашенко
Юлия Геннадьевна
Жакина
Оксана Николаевна
Кирьянова
Валентина Петровна

Крестьянов
Дмитрий Николаевич
Левина
Ольга Анатольевна

- начальник отдела по взаимодействию с общественностью и
аналитической работе аппарата администрации города Усолье-
Сибирское;
- консультант управления по социально-культурным вопросам
администрации города Усолье-Сибирское;
- начальник отдела образования управления по социально
культурным вопросам администрации города Усолье-Сибирское;
- руководитель аппарата администрации города Усолье-
Сибирское;
- председатель Усольской городской общественной благотвори
тельной организации «Общество Милосердия и Красного Кре
ста»;
- консультант по правоохранительной и оборонной работе адми
нистрации города Усолье-Сибирское;
- директор МКУ «Централизованная бухгалтерия города Усолье-
Сибирское».

СЛУШАЛИ:
1. О поступлении и расходовании денежных средств для оказания гуманитар

ной помощи военнослужащим
С 03.04.2023 г. поступило средств - 1 308 058 руб. Приобретены: 1 квадроцикл (сне-

гоболотоход) на сумму 450 000 руб. (комиссия банка составила 1,7% - 7650 руб.), 10 руло
нов ткани типа Оксфорд 210 (двустороннего крашения) для плетения маскировочных сетей
на сумму 114 000 руб., 6 установок дизельно-генераторных НТ5500КЕ на общую сумму
450 000 руб.; 1 спутниковую тарелку на сумму 52 000 руб.

По состоянию на 31.05.2023 г. остаток - 152 800 руб., из них:
- расчетный счёт Усольской городской общественной благотворительной организа

ции «Общество Милосердия и Красного Креста» - 100 руб.;
- наличные средства - 152 700 руб.

2. О поступлении обращений:
- от ВрИО командира войсковой части 3695 г. Ангарск Климова Д.С. об ока

зании содействия в приобретении имущества для выполнения задач СВО личным
составом войсковой части 3695;

- от ВрИО командующего 36 общевойсковой армией войсковой части 05776
г. Улан-Удэ полковника Никитина М. об оказании содействия в приобретении
оборудования, приборов различного назначения, автомобилей для выполнения

боевых задач в районе проведения СВО на территории ЛНР, ДНР, Херсонской и
Запорожской областей, Украины.

ВЫСТУПИЛИ:
Торопкин М.В., Кирьянова В.П.., Левина О.А., Домашенко Ю.Г., Жакина О.Н., Го-

ворчук М.А., Крестьянов Д.Н.

РЕШИЛИ:
1. Начальнику отдела образования управления по социально-культурным во

просам администрации города Усолье-Сибирское Домашенко Ю.Г., начальнику
отдела культуры управления по социально-культурным вопросам администрации
города Усолье-Сибирское Ожогиной Ю.В., начальнику отдела спорта и молодеж
ной политики управления по социально-культурным вопросам администрации горо
да Усолье-Сибирское Тютриной О.В. организовать работу с руководителями под
ведомственных учреждений по вопросу удержания ежемесячно денежных средств с
зарплаты работников подведомственных учреждений для оказания помощи военно
служащим, находящихся в зоне СВО.

2. Рекомендовать председателю Усольской городской общественной благо
творительной организации «Общество Милосердия и Красного Креста» Кирьяно
вой В.П. выделить денежные средства на приобретение имущества необходимого
для выполнения задач СВО с последующей передачей военнослужащим, согласно
поступившему обращению от ВрИО командира войсковой части 3695 г. Ангарск
Климова Д.С.

3. Не оказывать содействие в приобретении оборудования для войсковой ча
сти 05776 г. Улан-Удэ. Предложить ВрИО командующего 36 общевойсковой армией
полковнику Никитину М. обратиться в органы муниципальной власти по террито
риальной принадлежности.

Мэр города Усолье-Сибирское,
председатель Оргкомитета

Секретарь Оргкомитета

М.В. Торопкин

М.А.Барика